
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 

 

П Р И К А З  

 

01.09.2024 № 64 

О проведении аттестации педагогических работников муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», согласно статье 49 закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ № 73 

в 2024 - 2025 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемым 

должностям. 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации, (приложение № 1) и график проведения аттестации 

педагогических работников (приложение № 2). 

3. Погодиной О.А. организовать работу аттестационной комиссии 

МАОУ СОШ № 73. 

4. Сушковой А.В., члену аттестационной комиссии, внести в 

аттестационную комиссию представление на аттестуемого педагогического 

работника с указанием:  

а. Фамилии, имени, отчества работника; 

б. Наименования должности на дату проведения аттестации; 

в. Даты заключения по этой должности трудового договора; 

г. Уровня образования и (или) квалификации по специальности или 

направлению подготовки; 

д. Информации о получении дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности; 

е. Результатов предыдущих аттестаций; 

ж. Мотивированной всесторонней и объективной оценки 

профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной 

деятельности педагогического работника по выполнению трудовых 

обязанностей, возложенных на него трудовым договором. 



5. Погодиной О.А. ознакомить аттестуемого педагогического работника 

с настоящим приказом, представлением и графиком проведения аттестации не 

позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации.  

6. Погодиной О.А. сообщить аттестуемому педагогическому работнику 

о его праве представить в аттестационную комиссию дополнительные 

сведения, характеризующие его профессиональную деятельность.  

7. Аттестационной комиссии МАОУ СОШ № 73 проводить аттестацию 

в целях установления соответствия педагогических работников занимаемым 

ими должностям в порядке, предусмотренном Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, в соответствии 

с графиком проведения аттестации. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора  Погодину О.А. 
 

 

 

 

Директор                                                                                              Е.В.Челяпов 

 

 

 

  



 Приложение № 1 

 к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

 01.09.2024 г. № 64 

 

Список педагогических работников МАОУ СОШ № 73,  

подлежащих аттестации в 2024 - 2025 учебном году  
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Должность 

Квалификационная 

категория 
Срок 

аттестации 

1.  
Марущенко А.А. учитель - дефектолог нет  

2.  
Носова А.Ю. 

учитель русского языка и 

литературы 
соответствие  

3.  
Попова Г.П. учитель физики  нет  

4.  
Шамра Е.А. 

учитель истории и 

обществознания 
нет  

5.  
Копанева У.В. учитель математики нет  

6.  
Толокольникова В.С. 

учитель химии 
нет  

7.  
Заворуева Н.Н. учитель начальных классов соответствие  

8.  
Каримова Э.Р. учитель английского языка соответствие  

9.  
Левчук М.Ю. 

учитель изобразительного 

искусства 
первая  

10.  
Нарыкова А.Р. учитель начальных классов высшая  

11.  
Зарипова Ф.Х. учитель математики первая  

12.  
Колесов А.Е. 

учитель физической 

культуры 
первая  

13.  
Одинцова Е.М. 

учитель начальных классов 

/ заместитель директора 
высшая  

14.  
Кулешова Т.В. учитель начальных классов высшая  

15.  
Литвинова С.В. 

учитель физической 

культуры 
высшая 

 

16.  
Болдырева Л.Ф. учитель математики высшая  

17.  
Арутюнян Г.Э. учитель начальных классов высшая  

18.  
Гудков И.О. 

учитель русского языка и 

литературы 
высшая  

 

  



Приложение № 2 

 к приказу директора  

 МАОУ СОШ № 73  

  01.09.2024 г. № 64 

График 

аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 73  

в 2024 - 2025 учебном году  

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Имеет 

категорию 

Дата 

последней 

аттестации 

Сроки 

следующей 

аттестации 

2024 -

2025 

уч.г. 

1.  
Марущенко 

А.А. 
учитель - дефектолог нет 

Работает с 

01.09.2022 
 

соответс

твие 

2.  Носова А.Ю. 
учитель русского языка и 

литературы 

соответс

твие 
01.09.2019  

соответс

твие 

3.  Попова Г.П. учитель физики  нет 
Работает с 

01.09.2022 
 

соответс

твие 

4.  Шамра Е.А. 
учитель истории и 

обществознания 
нет 

Работает с 

03.10.2022 
 

первая 

5.  Копанева У.В. учитель математики нет 
Работает с 

07.11.2022 
 

соответс

твие 

6.  
Толокольникова 

В.С. учитель химии 
нет 

Работает с 

22.11.2022 
 

соответс

твие 

7.  Заворуева Н.Н. учитель начальных классов 
соответс

твие 
30.03.2020  

соответс

твие 

8.  Каримова Э.Р. учитель английского языка 
соответс

твие 
01.09.2020  

соответс

твие 

9.  Левчук М.Ю. 
учитель изобразительного 

искусства 
первая   первая 

10.  Нарыкова А.Р. учитель начальных классов высшая   высшая 

11.  Зарипова Ф.Х. учитель математики первая   первая 

12.  Колесов А.Е. 
учитель физической 

культуры 
первая   первая 

13.  Одинцова Е.М. 
учитель начальных классов / 

заместитель директора 
высшая   высшая 

14.  Кулешова Т.В. учитель начальных классов высшая   высшая 

15.  Литвинова С.В. 
учитель физической 

культуры 
высшая 

  

высшая 

16.  Болдырева Л.Ф. учитель математики высшая   
высшая 

17.  Арутюнян Г.Э. учитель начальных классов высшая   
высшая 

18.  Гудков И.О. 
учитель русского языка и 

литературы 
высшая   высшая 

 


		2024-09-13T12:08:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




